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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på alm. del – spørgsmål 175 

I brev af 8. juni 2023 har udvalget efter ønske fra Karina Adsbøl (DD) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del – spørgsmål 175: 

Vil ministeren redegøre for, hvilke omkostninger der er forbundet med 

en ligestilling af udkantstaxameteret mellem STX, HTX og HHX? 

Svar: 

Der gives i dag ét udkantstilskud til erhvervsskoler og ét til de almene 

gymnasier, hvilket vil sige, at kriterierne for og størrelsen på udkantstil-

skuddet er afhængigt af institutionstypen. Begge udkantstilskud blev 

etableret udgiftsneutralt, dvs. ved omfordeling inden for institutionernes 

egen økonomiske ramme.  

 

Udkantstilskuddet for de almene gymnasier blev indført med finansloven 

for 2008. Udkantstilskuddet gives på baggrund af elevtal og et afstands-

kriterium til øvrige gymnasier. Udkantstilskuddet til de almene gymnasier 

kan maksimalt udgøre 13.230 kr. pr. stx-årselev og 2.758.323 kr. pr. insti-

tution. Fra 2019-2023 er udkantstilskuddet midlertidigt forhøjet med 0,5 

mio. kr. pr. institution.  

 

Udkantstilskuddet på erhvervsskolerne blev indført på finansloven for 

2010. På erhvervsskolerne gives udkantstilskuddet på baggrund af, om 

institutionen har et udbud i en udkantskommune, som er defineret ud fra 

to objektive demografiske kriterier. Erhvervsskoler kan være berettiget til 

udkantstilskud for mere end ét udbud, hvorfor nogle erhvervsskoler 

modtager et højere samlet udkantstilskud end nogle af de almene gymna-

sier. 

 

Såfremt udkantstilskuddet til de erhvervsskoler, der er berettiget til ud-

kantstilskud i 2023, fastsættes til 2.758.323 kr. pr. institution, ville det i 

2023 have medført merudgifter på 52 mio. kr. Såfremt den midlertidige 

forhøjelse medtages, ville merudgifterne være på 68 mio. kr. Der er i be-

regningen ikke taget højde for maksimal beløb pr. årselev. 
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Det bemærkes, at de beregnede merudgifter er på baggrund af en beløbs-

mæssig ligestilling. I beregningen er der således ikke inkluderet en kriteri-

emæssig ligestilling.  

 

Ligeledes skal det bemærkes, at det er en beløbsmæssig ligestilling for alle 

institutioner, der er godkendt som en institution for erhvervsrettede ung-

domsuddannelse, og dermed ikke kun institutioner, der udbyder HHX 

og HTX. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 

 


	Svar på alm. del – spørgsmål 175
	Alm. del – spørgsmål 175:
	Svar:


